

**DODATOK Č. 4/DZ221101206870104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012068701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Ružomberok
sídlo : Námestie A. Hlinku 1, 034 16 Ružomberok
Slovenská republika
konajúci : PaedDr. Ján Pavlík
IČO : 00315737
DIČ : 2021339265
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹ SK47 5600 0000 0016 4350 3028
refundácia:² SK47 5600 0000 0016 4350 3028

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 / DZ221101206870101, Dodatku č. 2 / DZ221101206870102 a Dodatku č. 3 / DZ221101206870103 (ďalej len „neskoršie dodatky“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 825 087,31 EUR (slovom osemstodvadsaťpäťtisícosemdesiatšesť eur a tridsaťjeden centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 821 586,61 EUR (slovom osemstodvadsaťjedentisícpäťstoosemdesiatšesť eur a šesťdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 780 507,28 EUR (slovom sedemstoosemdesiattisícpäťstosedem eur a dvadsaťosem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov, sa upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2211012068701.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č.4:

Príloha č.1. **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2. **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

PaedDr. Ján Pavlík, primátor mesta

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 – **PREDMET PODPORY**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia ZŠ Bystrická cesta, Ružomberok	
Kód ITMS	22110120687	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 – Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 – Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100	01 – Mestské oblasti

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský samosprávny kraj
Okres	Ružomberok
Obec	Ružomberok
Ulica	Bystrická cesta
Číslo	14

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je prostredníctvom zlepšenia stavebno-technického stavu ZŠ zvýšiť úroveň, kvalitu a rozsah poskytovaných služieb v oblasti vzdelávania.
Špecifický cieľ projektu 1	Skvalitnenie podmienok pre realizáciu vzdelávania prostredníctvom zníženia energetickej náročnosti budovy ZŠ.
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie kvality poskytovania vzdelávania zabezpečením projektových a inžinierskych prác a externého manažmentu projektu.
Špecifický cieľ projektu 3	Zvýšenie kvality vzdelávania v oblasti IKT a jazykov prostredníctvom obstarania IKT a interiérového vybavenia ZŠ.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	8 536	2014
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2014
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	550	2009	555	2014
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	4	2019
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	638	2019
	počet žiakov základných škôl využívajúcich nové alebo inovované služby	počet	0	2009	560	2019

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	0	2009	1	2019
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	821 586,61	2019

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	60,39	2014
		kWh/m ²	0	2009	94,02	2014
	zateplená plocha	m ²	0	2009	8 636,06	2014
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	2 475,28	2019

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2014
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	821 586,61	2014

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 - Rekonštrukcia a obstaranie vybavenia ZŠ Bystrická cesta	Stavebné práce ⁴	08/2012	07/2014
	Vybavenie ⁵	08/2012	07/2014
Podporné aktivity ⁶			
B - Projektové a inžinierske práce		04/2007	07/2014
C - Proces verejného obstarávania		10/2010	04/2012
D - Externý manažment projektov		07/2009	07/2014

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu		Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)
Pozastavenie realizácie všetkých aktivít Projektu		10/2013	03/2014

Ukončenie realizácie aktivít Projektu			07/2014
---------------------------------------	--	--	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	771 236,49	0,00	771 236,49	
A1 - Rekonštrukcia a obstaranie vybavenia ZŠ Bystrická cesta			EUR	637 381,40	0,00	637 381,40	717002
			EUR	637 381,40	0,00	637 381,40	Σ Stavba
			EUR	101 451,72	0,00	101 451,72	633001
			EUR	27 004,64	0,00	27 004,64	633002
			EUR	2 998,73	0,00	2 998,73	633004
			EUR	2 400,00	0,00	2 400,00	713004
			EUR	133 855,09	0,00	133 855,09	Σ vybavenie
Podporné aktivity			EUR	50 350,12	3 500,70	53 850,82	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	6 320,12	0,00	6 320,12	716
		B2 stavebný dozor	EUR	20 944,00	3 500,70	24 444,70	717002
		B3 autorský dozor	EUR	0,00	0,00	0,00	716
		SPOLU	EUR	27 264,12	3 500,70	30 764,82	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 558,50	0,00	2 558,50	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	20 527,50	0,00	20 527,50	637005
Celkovo			EUR	821 586,61	3 500,70	825 087,31	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 - **ROZPOČET PROJEKTU**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia vykurovania ZŠ Bystrická cesta Ružomberok	JKSO		
Názov objektu	Vykurovanie	EČO		
		Miesto		Ružomberok
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Ružomberok			
Projektant				
Zhotoviteľ	Rastislav Králik-BAUIMPEX Bratislavská 9/1 Nitra			
Spracoval	Rastislav Králik-BAUIMPEX Bratislavská 9/1 Nitra			
	Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	12 372,74	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	83 995,95	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	37 693,18	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		134 061,87	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		636,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis				D Celkové náklady			
				23	Súčet 7, 12, 19-22		134 697,87
				24	DPH 20,00 % z 115 620,00		26 939,57
				25	Cena s DPH (r. 23-24)		161 637,44
				E Prípochty a odpočty			
				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

Výkaz výmer

Odberteľ: mesto Ružomberok

Prevodný kurz: 1 SKK=0,0332 EUR

Projektant: A-projekt, nám Š. N. Hýroša 12 Ružomberok

Dodávateľ: Bauimpex-Rastislav Králik

Ks: 1263 Školy, univerzity a budovy na vzdelávanie

Dátum:

Stavba: Základná škola ul.Bystrická cesta, Ružomberok

Objekt: SO-01 A1 Výmena okien a zateplenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena v SKK	Cena v EUR	Celkom v SKK	Celkom v EUR
			Montážne práce						
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE						
58	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - riadiaci modul s displayom - dodávka	ks	1,000		325,00		325,00
59	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - riadiaci modul s displayom - montáž	ks	1,000		26,50		26,50
60	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - modul UK,vstupy výstupy (modul umiestniť do rozvádzača) - dodávka	ks	6,000		536,00		3 216,00
61	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - modul UK,vstupy výstupy (modul umiestniť do rozvádzača) - montáž	ks	6,000		27,80		166,80
62	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Odporový teplomer ONESOFT typ. Ni 1000 - dodávka (alebo ekviv.)	ks	8,000		42,00		336,00
63	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Odporový teplomer ONESOFT typ. Ni 1000 - montáž	ks	8,000		7,60		60,80
64	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Párované odporové snímače teploty Pt 500, dĺžka kábla 6 m, krátky priamy snímač- dodávka	ks	6,000		31,00		186,00
65	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Párované odporové snímače teploty Pt 500, dĺžka kábla 6 m, krátky priamy snímač- montáž	ks	6,000		3,60		21,60
66	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=1,5m3/hod, pripojenie G1B, dl.165 mm- dodávka (alebo ekviv.)	ks	1,000		230,00		230,00
67	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=1,5m3/hod, pripojenie G1B, dl.165 mm- montáž	ks	1,000		28,00		28,00
68	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=0,6m3/hod, pripojenie G3/4B, dl.110 mm- dodávka (alebo ekviv.)	ks	1,000		230,00		230,00
69	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=0,6m3/hod, pripojenie G3/4B, dl.110 mm- montáž	ks	1,000		28,00		28,00

Výkaz výmer

70	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=15m3/hod, pripojenie DN50, dl.270 mm- dodávka (alebo ekviv.)	ks	1,000	678	678,00
71	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Merač tepla MULTICL 401 prietokomerná časť Qn=15m3/hod, pripojenie DN50, dl.270 mm- montáž	ks	1,000	38,50	38,50
72	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - riadiaci modul s displayom - dodávka	ks	1,000	275,00	275,00
73	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - riadiaci modul s displayom - montáž	ks	1,000	5,60	5,60
74	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - modul UK,vstupy výstupy (modul umiestniť do rozvádzača) - dodávka	ks	6,000	115,00	690,00
75	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Riadiaci systém - modul UK,vstupy výstupy (modul umiestniť do rozvádzača) - montáž	ks	6,000	5,30	31,80
76	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Odporový teplomer ONESOFT typ. Ni 1000 - dodávka	ks	8,000	42,00	336,00
77	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Odporový teplomer ONESOFT typ. Ni 1000 - montáž	ks	8,000	7,60	60,80
78	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Párované odporové snímače teploty Pt 500, dĺžka kábla 6 m, krátky priamy snímač- dodávka	ks	6,000	31,00	186,00
79	921/M21	07-05-00	A1-Dodávka prístrojov - Párované odporové snímače teploty Pt 500, dĺžka kábla 6 m, krátky priamy snímač- montáž	ks	6,000	3,60	21,60
80	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jedнопólový typ LSN4B/1	ks	1,000	17,00	17,00
81	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jedнопólový typ LSN10B/1	ks	1,000	3,00	3,00
82	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Stykač, S20-20, typ S20-20	ks	7,000	19,20	134,40
83	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Radová svorka RSA 2,5	ks	30,000	1,25	37,50
84	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : dvere plné 655.015.1	ks	1,000	34,00	34,00
85	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : mont. panel plechový 655 005	ks	1,000	18,00	18,00
86	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jedнопólový typ LSN6B/1	ks	7,000	4,60	32,20
87	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR - dodávka	ks	1,000	427,00	427,00
88	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR - montáž	ks	1,000	26,00	26,00

Výkaz výmer

89	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci: oceľoplechová skriňa MV 655.0150	ks	1,000		162,00		162,00
90	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jednopólový typ LSN2B/1	ks	1,000		4,90		4,90
91	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : vačkový spínač uzamykateľný typ S 25 JU	ks	1,000		13,50		13,50
92	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Lišta TS 35 pre mont, ističov	ks	4,000		1,25		5,00
93	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Káblová vývodka Pg 13,5	ks	7,000		1,25		8,75
94	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Káblová vývodka Pg 21	ks	1,000		2,00		2,00
95	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Nápis MR1	ks	1,000		0,96		0,96
96	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Popisný štítok	ks	25,000		0,55		13,75
97	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR - dodávka	ks	1,000		420,00		420,00
98	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR - montáž	ks	1,000		79,00		79,00
99	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci: oceľoplechová skriňa MV 655.0150	ks	1,000		110,00		110,00
100	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : dvere plné 655.015.1	ks	1,000		34,00		34,00
101	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : mont. panel plechový 655 005	ks	1,000		18,00		18,00
102	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jednopólový typ LSN6B/1	ks	7,000		3,00		21,00
103	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : vačkový spínač uzamykateľný typ S 25 JU	ks	1,000		13,50		13,50
104	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jednopólový typ LSN2B/1	ks	1,000		4,90		4,90
105	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jednopólový typ LSN4B/1	ks	1,000		17,00		17,00
106	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Istič jednopólový typ LSN10B/1	ks	1,000		3,00		3,00
107	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Stykač, S20-20, typ S20-20	ks	7,000		9,80		68,60

Výkaz výmer

108	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Radová svorka RSA 2,5	ks	30,000		1,58		47,40
109	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Lišta TS 35 pre mont, ističov	ks	4,000		2,90		11,60
110	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Káblová vývodka Pg 13,5	ks	7,000		1,25		8,75
111	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Káblová vývodka Pg 21	ks	1,000		1,50		1,50
112	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Nápis MR1	ks	1,000		0,96		0,96
113	921/M21	07-05-01	A2-Dodávka rozvádzača - Rozvádzač MR pozostávajúci : Popisný štítok	ks	25,000		0,55		13,75
117	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Ukončenie kábla do 5x4 mm2	ks	26,000		1,20		31,20
120	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Kábel JYTY 2x1 - dodávka	m	225,000		0,37		83,25
121	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Kábel JYTY 2x1 - montáž	m	225,000		0,28		63,00
124	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľ. konštrukcia do váhy prístr. 10 kg, D+M	ks	3,000		19,50		58,50
125	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Káblový žlab	m	30,000		0,97		29,10
126	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľová rúrka 6013	m	25,000		2,76		69,00
127	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľová rúrka 6016	m	25,000		3,48		87,00
135	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Kábel JYTY 2x1 - dodávka	m	225,000		0,37		83,25
136	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Kábel JYTY 2x1 - montáž	m	225,000		0,12		27,00
143	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľ. konštrukcia do váhy prístr. 10 kg, D+M	ks	3,000		16,80		50,40
144	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Káblový žlab	m	30,000		0,56		16,80
145	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľová rúrka 6013	m	25,000		0,96		24,00
146	921/M21	07-05-03	B. Montážny materiál - Oceľová rúrka 6016	m	25,000		0,96		24,00
			MONTÁŽNE PRÁCE						

Výkaz výmer

			ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY						
186	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Termostatický ventil typ. TS-90, rozmer DN 15 priamy - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	218,000		10,55		2 299,90
187	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Termostatický ventil typ. TS-90, rozmer DN 15 priamy - Montáž nových a demontáž pôvodných radiátorových armatúr vrátane likvidácie	ks	218,000		0,95		207,10
188	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spiatočkové šróbenie typ RL-5, rozmer DN 15, priamy - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	218,000		7,82		1 704,76
189	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Liatinový článok pre zostavu radiatora typ KALOR rozmer 500/160 vrátane konzol, odvzdušňovacieho a vypúšťacieho ventilu - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	3 458,000		13,60		47 028,80
190	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Liatinový článok pre zostavu radiatora typ KALOR rozmer 500/160 - Montáž, zostavenie radiátora, nástrek farbou. Demontáž jestvujúcich vykurovacích telies vrátane likvidácie.	ks	3 458,000		2,60		8 990,80
191	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Liatinový článok pre zostavu radiatora typ KALOR rozmer 900/160 vrátane konzol, odvzdušňovacieho a vypúšťacieho ventilu - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	366,000		18,20		6 661,20
192	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Liatinový článok pre zostavu radiatora typ KALOR rozmer 900/160 - Montáž, zostavenie radiátora, nástrek farbou. Demontáž jestvujúcich vykurovacích telies vrátane likvidácie.	ks	366,000		2,85		1 043,10
193	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spiatočkové šróbenie typ RL-5, rozmer DN 15, priamy - Montáž	ks	218,000		0,65		141,70
194	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN15, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	2 460,000		0,96		2 361,60
195	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN15, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	2 460,000		0,85		2 091,00
196	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN20, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	470,000		1,02		479,40
197	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN20, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	470,000		1,00		470,00
198	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Termostatická hlavica typ Herzculess s ochranou proti krádeži a neoprávnenému zásahu - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	218,000		22,15		4 828,70
199	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Termostatická hlavica typ Herzculess ochranou proti krádeži a neoprávnenému zásahu - Montáž	ks	218,000		1,25		272,50
200	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN25, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	355,000		1,85		656,75
201	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN25, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	355,000		1,20		426,00

Výkaz výmer

202	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN32, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	235,000		2,12		498,20
203	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN32, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	235,000		1,35		317,25
204	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN40, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	195,000		3,75		731,25
205	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN40, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	195,000		1,82		354,90
206	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN50, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	520,000		3,75		1 950,00
207	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN50, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	520,000		2,00		1 040,00
208	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN150, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Dodávka	m	14,000		12,80		179,20
209	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Oceľová rúrka DN15, vr. upínacích prvkov a tvaroviek - Montáž novej a demontáž jestvujúcej rúrky vrátane likvidácie.	m	14,000		27,00		378,00
210	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 9x22 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	2 460,000		1,33		3 271,80
211	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 9x22 - Montáž	m	2 460,000		0,12		295,20
212	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 9x28 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	470,000		1,46		686,20
213	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 9x28 - Montáž	m	470,000		0,15		70,50
214	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 13x35 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	355,000		2,52		894,60
215	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 13x35 - Montáž	m	355,000		0,20		71,00
216	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 13x48 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	235,000		3,48		817,80
217	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 13x48 - Montáž	m	235,000		0,22		51,70
218	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x54 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	195,000		7,90		1 540,50
219	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x54 - Montáž	m	195,000		2,15		419,25

Výkaz výmer

220	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x76 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	520,000		10,80		5 616,00
221	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x76 - Montáž	m	520,000		2,20		1 144,00
222	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x160 - Dodávka (alebo ekviv.)	m	14,000		24,80		347,20
223	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Návleková tepelná izolácia typ Armaflex AC 19x160 - Montáž novej a demontáž a likvidácia pôvodnej izolácie v kotolni	m	14,000		2,60		36,40
224	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 15 - Dodávka	ks	2,000		2,60		5,20
225	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 15 - Montáž	ks	2,000		1,16		2,32
226	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 20 - Dodávka	ks	2,000		4,80		9,60
227	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 20 - Montáž	ks	2,000		1,60		3,20
228	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 25 - Dodávka	ks	8,000		7,30		58,40
229	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 25 - Montáž	ks	8,000		2,20		17,60
230	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 32 - Dodávka	ks	6,000		10,50		63,00
231	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 32 - Montáž	ks	6,000		2,20		13,20
232	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 50 - Dodávka	ks	12,000		31,20		374,40
233	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Guľový kohút DN 50 - Montáž nových a demontáž pôvodných armatúr vrátane likvidácie.	ks	12,000		3,00		36,00
234	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Uzavieracia klapka DN 150 - Dodávka	ks	3,000		72,00		216,00
235	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Uzavieracia klapka DN 150 - Montáž	ks	3,000		14,00		42,00
236	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 25 - Dodávka	ks	3,000		5,20		15,60
237	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 25 - Montáž	ks	3,000		1,80		5,40
238	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 32 - Dodávka	ks	1,000		7,50		7,50
239	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 32 - Montáž	ks	1,000		2,00		2,00

Výkaz výmer

240	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 50 - Dodávka	ks	3,000		18,00		54,00
241	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Spätná klapka DN 50 - Montáž	ks	3,000		11,00		33,00
242	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Filter DN 150 - Dodávka	ks	1,000		95,00		95,00
243	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Filter DN 150 - Montáž	ks	1,000		24,00		24,00
244	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 15 - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	2,000		95,00		190,00
245	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 15 - Montáž	ks	2,000		24,00		48,00
246	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 20 - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	1,000		103,00		103,00
247	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 20 - Montáž	ks	1,000		29,00		29,00
248	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 25 - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	1,000		115,00		115,00
249	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 25 - Montáž	ks	1,000		29,00		29,00
250	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 40 - Dodávka (alebo ekviv.)	ks	3,000		155,00		465,00
251	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Trojcestný zmiešavací ventil typ 4037 DN 40 - Montáž	ks	3,000		32,00		96,00
252	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Servopohon ESBE typ 60 (alebo ekviv.) - Dodávka	ks	4,000		518,80		2 075,20
253	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Servopohon ESBE typ 60 - Montáž	ks	4,000		75,00		300,00
254	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Servopohon ESBE typ 90 (alebo ekviv.) - Dodávka	ks	3,000		932,00		2 796,00
255	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Servopohon ESBE typ 90 - Montáž	ks	3,000		110,00		330,00
256	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Obehové čerpadlo typ TOP-E 25/1-7 (alebo ekviv.) - Dodávka	ks	4,000		585,00		2 340,00
257	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Obehové čerpadlo typ TOP-E 25/1-7 - Montáž	ks	4,000		110,00		440,00
258	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Obehové čerpadlo typ TOP-E 40/1-10 (alebo ekviv.) - Dodávka	ks	3,000		985,00		2 955,00
259	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Obehové čerpadlo typ TOP-E 40/1-10 - Montáž	ks	3,000		115,00		345,00

Výkaz výmer

260	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vypúšťací ventil DN 15 - Dodávka	ks	50		0,85		42,50
261	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vypúšťací ventil DN 15 - Montáž	ks	50		0,15		7,50
262	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vypúšťací ventil DN 32 - Dodávka	ks	2		0,98		1,96
263	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vypúšťací ventil DN 32 - Montáž	ks	2		0,20		0,40
264	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Automaticky odvzdušňovací ventil 1/4" - Dodávka	ks	14		2,18		30,52
265	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Automaticky odvzdušňovací ventil 1/4" - Montáž	ks	14		1,00		14,00
266	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Ručný odvzdušňovací ventil 1/4" - Dodávka	ks	86		2,45		210,70
267	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Ručný odvzdušňovací ventil 1/4" - Montáž	ks	86		1,00		86,00
268	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Rozdelovač/zberač DN 200 s príslušenstvom - Dodávka	ks	2		2 485,00		4 970,00
269	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Rozdelovač/zberač DN 200 s príslušenstvom - Montáž nového a demontáž pôvodného vrátane likvidácie.	ks	2		352,00		704,00
270	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Teplomer axiálny s rozsahom merania 0 st. C až 120 st. C - Dodávka	ks	16		14,50		232,00
271	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Teplomer axiálny s rozsahom merania 0 st. C až 120 st. C - Montáž	ks	16		3,60		57,60
272	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Manometer axiálny s rozsahom merania 0 až 10 bar- Dodávka	ks	2		21,60		43,20
273	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Manometer axiálny s rozsahom merania 0 až 10 bar- Montáž nového a demontáž pôvodného vrátane likvidácie.	ks	2		3,00		6,00
274	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Profilový materiál oceľový - dodávka	ks	180		2,60		468,00
275	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Profilový materiál oceľový - montáž nových a demontáž pôvodných konzol vrátane likvidácie.	ks	180		1,00		180,00
276	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vyregulovanie vykurovacieho systému	NH	72		9,50		684,00
277	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Vypustenie systému, napustenie systému, skúšky vykurovacieho systému podľa príslušnej normy	NH	48		9,50		456,00
278	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Murárska výpomoc (t.j. obmurovky potrubia, zamurovanie a zabetónovanie otvorov, oprava vnútorných omietok, búracie práce, odvoz a uloženie sute vrátane poplatkov za jej uloženie, montáž a demontáž podhládov, krycích dosiek, maľby, pomocné lešenie a pod.)	ks	1		2 644,19		2 644,19

Výkaz výmer

279	731/A 5	707/PC04	Vykurovanie - Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	NH	12		9,50		114,00
			ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY						
									134 697,87
	Celkom bez DPH								
	DPH 20%								26 939,57
	Celkom.								161 637,44